
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019 Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D689E37746BE938846E4FA9A476F81B2



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 003/19 DE FEVEREIRO DE 2019 - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO NO ORÇAMENTO

PROGRAMA 2019.
DECRETO Nº 005/19 DE MARÇO DE 2019 - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO NO ORÇAMENTO
PROGRAMA 2019.
DECRETO Nº 005/19 DE MARÇO DE 2019 - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO NO ORÇAMENTO
PROGRAMA 2019.
DECRETO Nº 015/19 DE MAIO DE 2019 - ALTERA O QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA DO ORÇAMENTO PROGRAMA
2019.
DECRETO Nº 021/19 DE JULHO DE 2019 - ALTERA O QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA DO ORÇAMENTO PROGRAMA
2019.
DECRETO Nº 025/19 DE AGOSTO DE 2019 - ALTERA O QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA DO ORÇAMENTO PROGRAMA
2019.
DECRETO Nº 029/19 DE SETEMBRO DE 2019 - ALTERA O QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA DO ORÇAMENTO
PROGRAMA 2019.
DECRETO Nº 033/19 DE OUTUBRO DE 2019 - ALTERA O QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA DO ORÇAMENTO
PROGRAMA 2019.
DECRETO Nº 038/19 DE NOVEMBRO DE 2019 - ALTERA O QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA-QDD DO PODER
EXECUTIVO RELATIVO AO EXERCÍCIO DE 2019.

• PORTARIA

• REPUBLICAÇÃO - DECRETO Nº 006/19 de Abril de 2019 - Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação no Orçamento Programa
2019.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D689E37746BE938846E4FA9A476F81B2



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

Estado da Bahia

Município: Teodoro Sampaio

DECRETO Nº 015/19 de Maio de 2019
Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa do
Orçamento Programa 2019.

O PREFEITO, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal
nº 651, de 2  de Maio de 2018.

DECRETA:
Fica alterado o QDD no corrente exercício para reforço da(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

(190) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

Total da Unidade: 5.000,00

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(33) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.009-00.1.0042 - Material de Consumo 30.000,00
(33) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.009-00.1.0042 - Material de Consumo 38.000,00
(47) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-00.1.0015 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00
(128) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-00.1.0004 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 45.000,00
(129) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-00.1.0019 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 45.000,00

Total da Unidade: 173.000,00

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

(46) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00
(46) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00
(110) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.069-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

Total da Unidade: 9.000,00

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(19) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00
(109) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.041-00.1.0042 - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

Total da Unidade: 4.000,00

11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA
11.11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.081-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

Total da Unidade: 2.000,00

11.12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(47) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.031-00.1.0000 - Material de Consumo 10.000,00
(113) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.091-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

Total da Unidade: 13.000,00

Página: 1/3

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

Estado da Bahia

Município: Teodoro Sampaio

15 - SEC. MUN. DE CULTURA,ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE
15.15 - SEC. MUN. DE CULTURA,ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE

(315) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.002-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500,00

Total da Unidade: 500,00

Total Suplementação: 206.500,00

Para atendimento ao Reforço das dotações que trata o artigo anterior serão utilizados recursos
provenientes da redução parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo.

Art. 2º - 

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

(189) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.077-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

Total da Unidade: 5.000,00

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(36) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.009-00.1.0015 - Material de Consumo 38.000,00
(36) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.009-00.1.0015 - Material de Consumo 30.000,00
(43) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.0015 - Material de Consumo 15.000,00
(45) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 90.000,00

Total da Unidade: 173.000,00

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

(47) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00
(47) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00
(47) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

Total da Unidade: 9.000,00

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(16) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - Material de Consumo 2.000,00
(20) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

Total da Unidade: 4.000,00

Página: 2/3

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

Estado da Bahia

Município: Teodoro Sampaio

11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA
11.11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

(85) 3.3.90.34.00.00.00.00.2.081-00.1.0000 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TE 2.000,00

Total da Unidade: 2.000,00

11.12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(49) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.031-00.1.0029 - Material de Consumo 10.000,00
(107) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.091-00.1.0000 - Material de Consumo 3.000,00

Total da Unidade: 13.000,00

15 - SEC. MUN. DE CULTURA,ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE
15.15 - SEC. MUN. DE CULTURA,ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE

(79) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.002-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

Total da Unidade: 500,00

Total Anulação: 206.500,00

Art. 3º - DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Gabinete do Prefeito, 2 de Maio de 2019.

Prefeito Municipal

Este

Página: 3/3

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
Estado da Bahia

DECRETO Nº 038/19 de Novembro de 2019
Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD
do Poder Executivo relativo ao exercício de 2019.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento
no que dispõe a Lei Municipal nº 651, de 2 de Maio de 2018.

DECRETA:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

José Alves da Cruz

Gabinete do Prefeito, 1 de Novembro de 2019.

Prefeito Municipal

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
Estado da Bahia

Decreto N.º 000038/19
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade
Classificação Funcional Programática / Ação
Código Denominação

Natureza Despesa
Grupo/

Modalidade Elemento
Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração
(Em R$)

Reforço Anulação

02.00 GABINETE DO PREFEITO 10.000,00 10.000,00
02.02 GABINETE DO PREFEITO 10.000,00 10.000,00
04.122.007.2.003   - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINIST. E MANUT. DO GABINETE DO PREFE 10.000,00 10.000,00

3.3.90 30 00.01.0000.00 10.000,00 0,00
3.3.90 30 00.01.0042.00 0,00 10.000,00

Total do Grupo: 10.000,00 10.000,00

05.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 7.000,00 7.000,00
05.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 7.000,00 7.000,00
04.122.009.2.077   - MANUT. SECRET. MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇAS 7.000,00 7.000,00

3.3.90 39 00.01.0000.00 7.000,00 0,00
3.3.90 39 00.01.0042.00 0,00 7.000,00

Total do Grupo: 7.000,00 7.000,00

06.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 29.247,46 29.247,46
06.07 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 29.247,46 29.247,46
12.368.002.2.015   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO BÁSICO 29.247,46 29.247,46

3.3.90 30 00.01.0042.00 0,00 29.247,46
3.3.90 30 00.01.0001.00 29.247,46 0,00

Total do Grupo: 29.247,46 29.247,46

08.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 13.000,00 13.000,00
08.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 13.000,00 13.000,00
10.122.003.2.069   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE 13.000,00 13.000,00

3.1.90 04 00.01.0002.00 0,00 13.000,00
3.1.90 11 00.01.0002.00 13.000,00 0,00

Total do Grupo: 13.000,00 13.000,00

10.00 SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS 35.000,00 35.000,00
10.10 SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO 35.000,00 35.000,00
15.451.006.1.063   - CONSTRUÇÃO/REFORMA DE PRAÇAS PUBLICAS 35.000,00 35.000,00

4.4.90 51 00.01.0024.00 0,00 35.000,00
4.4.90 52 00.01.0000.00 15.000,00 0,00
4.4.90 52 00.01.0042.00 20.000,00 0,00

Total do Grupo: 35.000,00 35.000,00

14.00 SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE 10.000,00 10.000,00
14.14 SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE 10.000,00 10.000,00
18.122.010.2.086   - MANUTENÇÃO DA SEC. DESENV. AGRÍC. ECONOM. E MEIO AMBIENT 10.000,00 10.000,00

3.3.90 39 00.01.0000.00 10.000,00 0,00

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
Estado da Bahia

Decreto N.º 000038/19
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade
Classificação Funcional Programática / Ação
Código Denominação

Natureza Despesa
Grupo/

Modalidade Elemento
Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração
(Em R$)

Reforço Anulação

14.00 SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE 10.000,00 10.000,00
14.14 SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE 10.000,00 10.000,00
18.122.010.2.086   - MANUTENÇÃO DA SEC. DESENV. AGRÍC. ECONOM. E MEIO AMBIENT 10.000,00 10.000,00

3.3.90 39 00.01.0042.00 0,00 10.000,00
Total do Grupo: 10.000,00 10.000,00

TOTAL GERAL 104.247,46 104.247,46

José Alves da Cruz
Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E65C27120B995D729D9C60579AD06A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 

 

 

PORTARIA 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder FÉRIAS à AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, 

MARINALVA BATISTA TELES DOS SANTOS, lotada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 

99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta) dias 

corridos, entre 02/01/2020 à 31/01/2020 (período concessivo), em relação ao período 

aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública 

direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 24/04/2018 até 23/04/2019, 

conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de 

Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 19 de dezembro de 2019. 

 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

 

 

JOSÉ GILSON BARBOSA PEREIRA DE JESUS DOS SANTOS 

Secretário Municipal da Educação 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45B0A8A587542FED58D17691B537536C

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

Estado da Bahia

Município: Teodoro Sampaio

DECRETO Nº 006/19 de Abril de 2019

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2019.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei 
Municipal nº 000658/18 de 26 de DEZEMBRO de 2018.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(90) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.003-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 2.800,00

Total da Unidade: 2.800,00

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

(190) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.077-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(190) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.077-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00

(276) 3.3.90.91.00.00.00.00.8.888-00.1.0000  - Sentenças Judiciais (que não pessoal e encargos) 40.000,00

Total da Unidade: 50.000,00

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(62) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.103-00.1.0019  - Material de Consumo 17.000,00

(121) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.105-00.1.0004  - Equipamentos e Material Permanente 12.000,00

Total da Unidade: 30.000,00

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

(46) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

Total da Unidade: 2.000,00

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(19) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000,00

(85) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.018-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(108) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.041-00.1.0042  - Material de Consumo 12.000,00

Total da Unidade: 21.000,00

10 - SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS

10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO

(134) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-00.1.0042  - Material de Consumo 9.000,00

(157) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 130.000,00

(160) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.050-00.1.0042  - Material de Consumo 16.000,00

(224) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.084-00.1.0000  - Material de Consumo 16.000,00

Total da Unidade: 171.000,00

Página: 1/4

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D689E37746BE938846E4FA9A476F81B2



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

Estado da Bahia

Município: Teodoro Sampaio

11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

11.11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

(149) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.081-00.1.0029  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.800,00

(149) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.081-00.1.0029  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00

Total da Unidade: 6.800,00

11.12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(47) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.031-00.1.0000  - Material de Consumo 18.000,00

(47) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.031-00.1.0000  - Material de Consumo 18.000,00

(55) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.031-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

(57) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.031-00.1.0029  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00

(57) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.031-00.1.0029  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

Total da Unidade: 74.000,00

Total Suplementação: 357.600,00

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(87) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.003-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 8.000,00

(88) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.003-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.000,00

Total da Unidade: 10.000,00

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

(185) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.077-00.1.0042  - Serviços de Consultoria 130.000,00

(186) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.077-00.1.0000  - Serviços de Consultoria 40.000,00

Total da Unidade: 170.000,00

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(67) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.079-00.1.0001  - Contratação p/ Tempo determinado 1.000,00

(108) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.103-00.1.0019  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 17.000,00

(117) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.105-00.1.0004  - Material de Consumo 12.000,00

Total da Unidade: 30.000,00

Página: 2/4

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D689E37746BE938846E4FA9A476F81B2



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

Estado da Bahia

Município: Teodoro Sampaio

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

(31) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.069-00.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 2.000,00

(31) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.069-00.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 2.000,00

(39) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00.1.0042  - Material de Consumo 12.000,00

Total da Unidade: 16.000,00

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(14) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.041-00.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7.000,00

Total da Unidade: 7.000,00

10 - SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS

10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO

(220) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.084-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16.000,00

(223) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.084-00.1.0042  - Material de Consumo 16.000,00

(223) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.084-00.1.0042  - Material de Consumo 9.000,00

Total da Unidade: 41.000,00

11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

11.11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

(76) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.081-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 18.000,00

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.081-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.800,00

Total da Unidade: 20.800,00

11.12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(22) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.028-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 18.000,00

(23) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.028-00.1.0029  - Contratação p/ Tempo determinado 19.000,00

(36) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.028-00.1.0029  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.800,00

(40) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.031-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 15.000,00

Página: 3/4

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D689E37746BE938846E4FA9A476F81B2



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

Estado da Bahia

Município: Teodoro Sampaio

11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

11.12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(61) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.031-00.1.0029  - Equipamentos e Material Permanente 8.000,00

Total da Unidade: 62.800,00

Total Anulação: 357.600,00

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário.

José Alves da Cruz

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Abril de 2019.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 119.800,00 119.800,00

Fonte: 0.1.01 1.000,00 1.000,00

Fonte: 0.1.02 11.000,00 11.000,00

Fonte: 0.1.04 12.000,00 12.000,00

Fonte: 0.1.19 17.000,00 17.000,00

Fonte: 0.1.29 29.800,00 29.800,00

Fonte: 0.1.42 167.000,00 167.000,00

357.600,00 357.600,00Total:

Página: 4/4

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D689E37746BE938846E4FA9A476F81B2


		2019-12-26T16:26:34-0300




